
Hodnocení 

Název diplomové práce: Sociálně pedagogická pomoc v systému 
postpeniterciární péče mladistvých 

Autorka diplomové práce: Kateřina ŠTĚPÁNKOVÁ 
Vedoucí diplomové práce: PhDr. Jitka Lorenzová, Ph.D. 
Oponentka diplomové práce: doc. PhDr. Věra Poláčková, CSc. 

Diplomantka předkládá teoretickou práci s aktuální tématikou v rozsahu cca 
70 stran+ 5 příloh. Název diplomové práce zahrnuje klíčovou otázku sociální 
pedagogiky: sociálně pedagogickou pomoc, což je chvályhodné. Bohužel tento 
pojem nenalezneme zařazený v příloze 1, kde jsou vymezeny základní pojmy. 
Sociálně pedagogická pomoc se však neobjevuje ani v názvu a zejména 
v žádoucí míře v obsahu nějaké kapitoly. 

Pečlivě zpracovaná a značně strukturovaná diplomová práce má požadované 
náležitosti na patřičné úrovni. Použitou českou odbornou literaturu a další 
prameny je možné označit za funkční, i když některé tituly byly využity až 
v míře autorka=k1asik, některé lze ve vztahu k sociální pedagogice a tématu 
práce považovat za značně speciální. Nicméně jistě přispěly k dobré orientaci 
diplomantky v problematice kriminality mladistvých zejména v pojetí disciplin 
kriminologie a kriminalistiky, což se pozitivně projevilo v autorčině kvalitní 
deskripci systému postpeniterciární péče mladistvých. 

Na straně 7 diplomantka uvádí cíl práce: " .. . proniknout do problematiky 
delikvence dětí a mladistvých ...... Takto obecně stanovený cíl jistě splnila na 
standardní úrovni. 

V ZÁVĚRu diplomové práce na straně 75 je uvedeno: ... prznos této práce 
spočívá v mapování úkolů, které plní jednotlivé subjekty ... H. S tím je možné se 
ztotožnit. 

Při obhajobě by měla diplomantka v dostatečné míře věnovat pozornost otázce 
sociálně pedagogické pomoci. 

Závěr: Doporučuji předloženou diplomovou práci k obhajobě a navrhuji 
klasifikaci: .~.; JI-'l c, //1.: 

( 

Praha 13.4.2007 


